

Asia: VN/13615/2019

## **Lausuntopyyntö valtioneuvoston periaatepäätökseksi liikenneturvallisuusstrategiasta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Liikenne- ja viestintäviraston lausunto luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi liikenneturvallisuusstrategiasta

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom kiittää mahdollisuudesta lausua valmisteilla olevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä ja sen liitteistä. Strategiaa on valmistelu hyvässä yhteistyössä liikenne- ja viestintäministeriön kanssa.

Traficom pitää hyvänä suunniteltua strategian seurantatapaa, eli vähintään puolivuositain kokoontuvaa seurantaryhmää ja vuosittaista Liikenneturvallisuusfoorumia. Tällä tavoin varmistetaan, että strategian toteutus etenee, sisältö pysyy ajan tasalla ja liikenneturvallisuus on esillä myös julkisessa keskustelussa. Virasto kuitenkin ehdottaa, että liikenneturvallisuusstrategiassa mainittuja yksittäisten linjausten toteutumisen mittareita edelleen täsmennettäisiin.

Toimenpideohjelmaluonnoksessa erityisen hyvää on toimenpiteiden kohdistuminen usealle eri hallinnonalalle, ja että toimenpiteiden vaikutusta liikennekuolemiin on pyritty arvioimaan niin hyvin kuin tällä toimenpiteiden suunnittelun tarkkuudella on mahdollista.

Traficom pystyy toteuttamaan sille osoitetuista toimenpiteistä alle puolet suuntaamalla nykyistä toimintaa ja olemassa olevia määrärahoja. Kaikkien toimenpiteiden toteuttamiseksi Traficom tulee tarvitsemaan lisärahoitusta. Esimerkiksi toimenpiteessä 71 oli mainittu, että Traficom (yhdessä Väyläviraston kanssa) toteuttaisi esteettömien ja turvallisten matkaketjujen pilottihankkeita. Kyseinen toimenpide olisi virastolle uutta tekemistä ja vaatisi toteutuakseen lisärahoitusta.

Traficom pyytää huomioimaan, ettei liikenneturvallisuustyötä voida tällä hetkellä tehdä kyberturvallisuuden osa-alueella tieto- ja tilastoperusteisesti, koska tietoa ei ole vielä kattavasti saatavilla ja tiedon kerääminen on vasta kehittymässä. Tästä huolimatta kyberturvallisuus on yhä enenevässä määrin tärkeä osa liikenneturvallisuustyötä. On hienoa, että kyberturvallisuuden merkitys liikenneturvallisuudelle ja liikenteen teknologia- ja automaatiokehityksen turvallisuudelle on kokonaisuudessa huomioitu.

Kirsi Karlamaa

Pääjohtaja

Parkkari Inkeri  
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom